
Těmice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.351794N, 15.060446E

Nadmořská výška: 628 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 859 ha

Počet obyvatel: 413 PSČ: 394 96

Adresa URL: www.obectemice.cz

Historie obce Těmice
První písemná zmínka o obci pochází pravděpodobně z roku 1359.Nejstarší známá a zaručená
zpráva o Těmicích se vyskytuje v popisu diecéze Pražské. Tato zpráva zaručuje existenci Těmic již v
první polovině 14. století a to jako osady farní s kostelem, tudíž obce významnější ve svém okolí, jejíž
založení je nesporně data staršího.V dobách nejstarších panoval ve zřizování a správě osad starý
řád slovanský či rodový. Celé století XIII., do něhož se klade založení Těmic, je však zahaleno
neznámem. Prvním známým držitelem hradu a panství kamenického je Dobeš z Bechyně a z Kamenice a to
v letech 1312 až 1359. Pak se jednotliví majitelé střídali tak jak šel čas. Po r. 1414 vykonávala práva
vrchnostenská na Kamenicku Anna z Mochova se svými syny. V této době Mistr Jan Hus přebýval občas na
blízkém Kozím Hrádku, konal častá kázání pod širým nebem a jeho slova došla ohlasu i nadšení
místního lidu. Těmice se záhy staly husitskými a zdejší kaple sloužící až dosud bohoslužbám
katolickým, byla odevzdána k obřadům Husitů.
Po roce 1436, když byly ukončeny boje husitské, dostávají se Těmice ve zboží pana Jindřicha ze Stráže.
Teprve po bitvě bělohorské, kdy krvavý císař a s ním i katolicismus zvítězili nad husitstvím, obnoveny
byly i zde bohoslužby katolické.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/910/temice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:50:18


